me, meam, ac meos, Deus. Amen.

vii. Kal. Oct. Hodie multa scripsi, utinam tibi,

Deus sancte, non improbata. ades, et me,

meam ac meos respice. Amen. 5

vi. Kal. Oct. Apud Regem hodie fui, et didici

habitos ad ejus mensam sermones quos mea in-

tererat non ignorare. Deus, illum serva, et respice

hanc domum. Amen.

v. Kal. Oct. tristem diem ! Audivi enim ho-io

die * * * * qua3 minime omnium vellem. Sed

tu aderis, Jesu Christe, Creator et Redemptor

noster. ades. Amen.

iv. Kal. Oct. Christe, Salvator mundi, gratias

tibi quod liberasti me, aliqua ex parte, sollicitu-15

dine profunda, quse me pene heri absorpsit. Tibi

laus, tibi gloria. Amen.

iii. Kal. Oct. In Chrysostomo hodie fui. Gew

Prid. Kal. Oct. Serio urgetur migratio ex istis 20

sedibus ad novas, quse sunt a nobis conductse.

Tu, Domine, quod actum est, fortunare velis, et

me, meam ac meos in tui nominis timore servare,

ac nobis nostrisque benedicere. Amen.

Kal. Oct. Utinam sit fausta migratio, cujus ini-25

tium hodie fecimus, ego et uxor, cum parte libe-

rorum. Jacent studia, et magno sumptu paratur

mihi museum. Benedic consiliis nostris, Domine.

Amen.

vi. Non. Oct. Ne nunc quidem libros attingimus, 30

1 i2
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sed in museo parando sumus toti. Domine,

respice hanc domum, et infunde animo meo, ux-

oris et liberorum verse pietatis sensum. Amen.

v. Non. Oct. Diem sacrum domi egimus, diffi-

cultatibus impediti. Tu ignosce, bone Jesu, et5

nos serva. Amen.

iv. Non. Oct. Totum diem studiis eripuerunt

migratio hsec, Palatinus Polonus, et alia negotia.

Tu, Domine, ades. Amen.

111. Non. Oct. Nondum ad studia rediimus, sedi°

dabit Deus redire, et ceptis benedicet. Respice,

Deus seterne, me, meam et meos. Amen.

Prid. Non. Oct. Hodie gratia Dei accepi partem

non pcenitendam librorum meorum MSS. e Gallia.

0eo) yapis. Da, Domine, illis uti ad nominis itfi-15

gloriam. Amen.

Non. Oct. Scripsi hodie multa, sed quae postea

delevi omnia, neque in tantis difficultatibus satis

me expedio. Utinam adsis, Domine Jesu, et

mentem illustres ac calamum meum dirigas. 20

Amen.

viii. Eid. Oct. Multa hodie scripsi, quse, ut spero,

manebunt, nisi tu, Domine Jesu, meliora sugges-

seris. Qui ades, et serva hanc domum. Amen.

vii. Eid. Oct. Multa etiam hodie vel scripsi, vel 25

rescripsi, quse utinam piis probentur. Tu ades,

Christe Jesu, et hanc domum serva. Amen.

vi. Eid. Oct. Diem sacrum domi posui invitus,

et gemens, sed coactus. Deus, ades, et me, meam
et meos serva. Amen. 3°
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v. Eid. Oct. Aliquid hodie, etsi non multum.

Oew yapiq.

iv. Eid. Oct. Aliquid et hodie. Oe<5 x^P19 -

iii. Eid. Oct. Benedic, bone Jesu, mihi, mese,

liberis, et meis omnibus. Amen. 5

Prid. Eid. Oct. Aliquid hodie. Sed tu, bone

Jesu, ades, et hanc domum serva. Amen.

Eid. Oct Aliquid hodie. Sit laus Deo immor-

tali, quem supplex veneror, ut adsit mihi, mese

et meis omnibus, regat nos et protegat. Amen. 10

xvii. Kal. Nov. Hodie pastorem in Ecclesia Gal-

lica audivi Bandinelum Genevse natum, qui mihi

visus purissime loqui Gallice et feliciter docere.

Deinde interfui sacris apud D. Eliensem. Oe<£

X<*P l 9 - r 5

xvi. Kal. Nov. Redeunt antiqui dolores, et uxor

charissima graviter cruciatur morbis usitatis.

Sed, Deus, in te spes nostra, tu illam sana et

solare per Jesum Christum. Amen.

xv. Kal. Nov. Curse, negotia, literse, uxor pa-20

rum valet, imo male habet. Interim te respicio,

Christe Jesu, et in te spes meas omnes colloco.

Tibi honos et gloria. Amen.

xiv. Kal. Nov. Hodie scripsi caput decimum

quartum exercitationum libri decimi quinti. Deus 25

ceptis benedicat. Ego scribo, quse mea consci-

entia mihi suggerit esse vera ; si paullo acrius,

Deus ignoscat. Odium falsi adigit me contra

mea commoda. Tu, Deus immortalis, me, meam
et meos rege. Amen. 3°
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xni. Kal. Nov., Jeudi. In Cypriani loco, Una

Ecclesia, una Cathedra, hsesi, et conatus sum lucem

afferre. Deus, ades. Amen.

xii. Kal. Nov., Vend. Pergimus in opere non

segniter. Tu benedic, Deus seterne, et calamuni5

dirige. Amen. ^wcrov Se koi rrjv oiKiav airaarav.

xi. Kal. Nov., Sabm. Da pacem veram mihi,

meisque omnibus, quse in tui nominis timore

est posita, O Domine. Amen.

x. Kal. Nov., Dim: Solus hodie meorum propterio

fractam rhedam concioni interfui, et eundem pas-

torem audivi quem ante octo dies. Bone Jesu,

ades, et da mihi, mese et meis tui timorem. Amen.

ix. KaL Nov., Lundi. Studia ejKVK\ia. Absolvo

hodie qusestionem de loco Matth. xvi. Tu, boneii

Jesu, miserere nostri, et doce nos omnes veram

pietatem. Amen.

viii. Kal. Nov., Mardi. Curse, literse, et sollici-

tudo de filio Jacobo me obruunt. Tu, Domine

Jesu, illum serva, et nos omnes. Amen. 20

vii. Kal. Nov., Merc. Literae multse, nec tamen

pensum intermissum. Hodie Jacobum recepimus

domum. Deus consilio benedicat, et illum ac

nos omnes servet.

vi. Kal. Nov., Jeudi. Parum hodie promovi. Fui 25

apud illustrissimum D. Archiepiscopum, ab eo

accitus de negotio D. Relbe. Domine Jesu, ades

mihi, mese et meis omnibus. Amen.

v. Kal. Nov., Vend. Multus hodie fui in studiis,

urbe perstrepente propter inaugurationem Prse-3o
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toris Londinensis. Tu, Deus seterne, respice hanc

domum. Amen.

iv. Kal. Nov., Sabm. Hodie habui apud me ami-

cos D. Decanum Paulinum, et D. Doctorem Fe-

derbaeum Cant., quibus Deus benedicat. Serva^

et me, Domine, uxorem et omnes meos. Amen.

iii. Kal. Nov., Dim. Apud Regem hodie fui. Uxor

et liberi concioni interfuerunt. Te, Domine, oro

supplex, adsis mihi, mese et meis omnibus, et in

timore tui nominis nos serves. Amen. 10

Kal. Nov. Et hodie apud Regem fui. Deus,

ades. Amen.

iv. Non. Nov. Etiam hodie optimum Regum vidi,

et cum ejus Majestate multos sermones habui.

Servet illum Deus. Domi non defuit occasiois

Deum orandi ut mihi, mese ac meis rectam det

mentem. da nobis, Deus, timorem tui nominis.

Amen.

iii. Non. Nov. Hodie intellexi D. Decanum Pau-

linum renunciatum esse Episcopum. Deus illi^o

benedicat. Qui etiam me, meam et meos servet

et protegat adverSUS Ta? ecrcoOev kou rag e^taOev eve-

Spag. Studia turbarunt liber toto mane quaesitus

et prandium apud optimum et doctissimum D.

Majernium. 9ec5 xaV' ff - 25

Prid. Non. Nov. \Omnia obliterata.~]

Non. Nov. Da, Pater et origo omnis sapientise,

sit domum hanc regere, ut omnia nostra omnium
facta, dicta ad tui nominis gloriam, sedificationem

Ecclesise, et salutem nostram referantur. Amen. 30
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viii. Eid. Nov. Ad sacram Koivovlav nos paramus,

et liberis nostris, quod possumus, paravimus ut

serio id cogitent. Tu, bone Jesu, da perficere,

quod nos docuisti facere. Amen.

vii. Eid. Nov. Hodie corpori Christi Domini5

communicavimus ego, uxor, et filia Gentilis, et

Johanna, quse utinam vero tanti mysterii sensu

tangantur. Amen.

vi. Eid. Nov. Ta ejKVKXia. Deus, ades. Amen.

v. Eid. Nov. Ta iyKUKXia. Sed multse horse imo
aula positse. Oe<£ x^P^-

iv. Eid. Nov. Ta ejKVKKia' et in describendo

opere fuimus assidui, tuo, bone Deus, beneficio,

qui haec mihi otia et hanc animi tranquillitatem

mihi prsestas. Tibi honos, laus et gratia. Amen. 15

iii. Eid. Nov. Hodie pransus sum apud Legatum

e Moschovia. Avebam cognoscere eorum mores,

prsesertim quod ad religionem pertinet. Itaque

sivi hoc mihi persuaderi a vicino meo viro nobili

cseremoniarum magistro. Ivi, nihil vidi dignum 20

visu. Nullus de religione sensus, quem possis

laudare. Mores item alieni a nostris, ut nihil

supra. Denique ubi spectando potius, quam aliud

agendo, tres horas patientia tenuissem ad men-

sam, abrupi tandem, et in medio prandio Legatum 25

cum suis convivis reliqui. O beatos, qui pietatem

cum literis conjunxerunt. Tibi laus, bone Jesu.

Amen.

Prid. Eid. Nov. Literse et ra. ejKVKXia. Oea> xaP19 '

Eid. Nov. Hodie perductum est opus nostruni3°
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ad tractatum de Coena Domini, quare jam serio

mihi Deus orandus, ut adsit meis inceptis, dirigat

calamum, illustret mentem cognitione veritatis,

ne quid excidat contra veritatem. ades, bone

Deus, per Jesum Christum, qui una tecum et^

Spiritu Sancto vivit et regnat sine fine. Amen.

xviii. Kal. Dec. Diem sacrum in sacris curis

posui magna ex parte Deum orans ut mihi, mese

et meis velit adesse. Amen.

xvn. Kal. Dec. [Ornnia obliterata.'] io

xvi. Kal. Dec. Serio hodie in penso fui, et for-

tasse aliquid egi. Tu, bone Jesu, ades, et sana

vulnera nostra. Amen.

XV. Kal. Dec. Ta. eyKVKXia, Trj tov Oeov yapiTi.

Sed ades, bone Deus, et me, meam ac meos serva, 15

Amen.

xiv. Kal. Dec. Ta ey/cwcAm. Deus, ades mihi,

mese et meis omnibus. Amen.

xiii. Kal. Dec. Ades, Deus. Amen.

xii. Kal. Dec. Ta. ejKVKXia. [Nonmdla obliterata.~\ 20

Amen.

xi. Kal. Dec. Uxor parum valet. Ego cum li-

beris sacrse concioni interfuimus, et ministrum

de Launes audivimus sane cum magna voluptate

ob densas laudationes sacrorum textuum. O25

bone Jesu, miserere hujus domus. Amen.

x. Kal. Dec. [Obliterata.~]

ix. Kal. Dec. Hodie egi diem hilarem cum vene-

randis pastoribus hujus Ecclesise, et cum D. De

Kilegrew plane illustri matrona. Ego et uxor3°
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illos invitavimus, et piis sermonibus magnam diei

partem transegimus. Sit nomen Domini bene-

dictum. Amen.

viii. Kal. Dec. O miseram hanc domum, siqui-

dem nulla dies sine gravi dolore meo et uxoriss

transigitur propter caussam, quam tu nosti, Deus

immortalis, qui velis mederi nostris malis.

vii. Kal. Dec. Deus seterne, ades, et benedic

huic domo. Amen.

VI. Kal. Dec. Ta eyKVKXia. Qew X^P1 *' TO

v. Kal. Dec. Ta iyicvKXia. Sit nomen Dei bene-

dictum. Amen.

iv. Kal. Dec. Diem sacrum ex parte ego, uxor,

liberi egimus in auditione verbi divini. T<S Oew

Xapis. Amen. 15

111. Kal. Dec. Ta eyKVKXia. Hodie legi (Ecolam-

padii dialogum de Sacramento Eucharistise, et

miratus sum hominis doctrinam ac peritiam Pa-

trum Grsecorum. Nollem non legisse. Gratias

tibi, Domine Jesu. Amen. 20

Prid. Kal. Dec. Et hic quoque mensis est ex-

actus tuo, Deus seterne, beneficio. Tu meorum
omnium sensuum conscius es. Tu meas curas

et sollicitudines gravissimas nosti. Tibi ego me,

meam, et meos ac mea omnia permitto. TM25
honos, laus et gloria. Amen.

Kal. Dec. Hunc diem cum amicis magna ex

parte ego et uxor egimus, prsesertim cum uxori-

bus D. Turqueti et filii ejus D. Majernii. Tu,

Deus seterne, qui dedisti diem et mensem feliciter3o
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inchoare, da totum mensem et totam vitam in

tui cultu transigere, te unum cogitare, a te

pendere. Amen.

iv. Non. Dec. Domine Jesu, medere nostris

aerumnis, et aut illis me et uxorem libera, auts

illas saltem molli. Amen. Amen.

III. Non. Dec. Ta. ijKVKkia, rrj -^apLTL rov Qeov, CUi

honos et gloria. Amen.

Prid. Non. Dec. Ta iyKmXia satis strenue benig-

nitate Dei. Domine, da mandata tua exequi, io

et mihi, et mese, ac meis omnibus. Amen.

Non. Dec. Hodie sacrse Communionis particeps

sum factus singulari tuo, Deus seterne, beneficio.

Uxor segrota domi hsesit, et cum illa filiae. Sed

nostra spes in te, bone Jesu. Amen. 15

viii. Eid. Dec. Ta iyKVKXia. Tw GeS x«Vf? - Amen.

vii. Eid. Dec. Ta ijKmXia serio, in quo magnam
percipio voluptatem, dum considero attente quse

fuerit fides sanctorum Patrum de sacra Eucha-

ristia. Sed hsec mysteria, Deus, da recte ca-20

pere, saltem quod satis sit ad meam et meorum
salutem. Amen.

vi. v. Eid. Dec. \Multa obliterata.'] Deus, mise-

rere mei, et meae, ac meorum. Amen.

iv. Eid. Dec. Quum heri e lapsu in gradibus^^

pedem graviter lsesissem, venis contusis in com-

missura pedis dextri cum tibia, noctem propter

gravissimos cruciatus egi insomnem, verebar ne

hoc malum opus institutum abrumperet. Sed

bonitas Dei tanta fuit erga me, ut horas pluscu-30
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las in museo posuerim : de csetero viderit Deus,

quid sit futurum. Te veneror, Deus seterne, ut

malis meis et meorum, /uLaXia-ra Se rolg kutcl ^fnrxyv,

medicinam facere digneris. Amen.

iii. Eid. Dec. Neque satis valeo ex dolore pedis, 5

quem tamen pene ademit divina benignitas, et

totum corpus * * ex valetudine ***** plane

fatiscit. Utinam, bone Deus, quod hodie prsestiti-

mus circa illam exitum habeat, et omnes in timore

tui nominis quietam agamus vitam. Amen. 10

Prid. Eid. Dec. To fxev a-co/ma /uLerpicos t6 irapov

eyeL' *) Se ^v^ elg 7roXXa? (ppovrlSas ica\ fJLepl/uivag Sta-

CKaraC eXeaipe, "Kvpie' Kvpie, eXeaipe' Kvpie, eXeycrov.

Amen. Hodie disputationem de Transsubstantia-

tione sum aggressus cum bono Deo: quem sup-15

plex oro, ut in tantis difficultatibus mentem

meam illuminet, calamum dirigat, mihi, mese ac

meis benedicat. Amen.

Eid. Dec. Totum diem misere consumpsi prop-

ter segritudinem, et jam intelligo me strangurise 20

morbo esse obnoxium nisi Deus medeatur. Tu,

bone Deus, ades. Amen.

xix. Kal. Jan. Duo mihi hodie prseter volun-

tatem contigerunt. Nam susceptam tractationem

de Transsubstantiatione adversus somnia Baronii 25

coactus sum jam mittere, petente Bilio, propter

instantes nundinas. Est quidem animus, Deo

propitio, ea cura defungi statim post protrusum

hoc opus in lucem. Fiet, quod Dominus volu-

erit. Alterum est quod hodie primum dixit mihi3o
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medicus se vereri ne lapidem in vesica habeam

:

hoc enim se colligere ex multis indiciis, necdum

tamen affirmare. Exspectabo quid futurum sit,

et voluntatem meam, Deus, componam ex tua.

ades, peccata nostra omnium propitius tege. 5

Amen.

xviii. Kal. Jan. Ta ejKVKXia sequo animo, dum
in te spero, Deus seterne. miserere mei, mese

et meorum. Amen.

xvii. Kal. Jan. Tw iravapla-Tw Oew x^P 19 ' PGTgi- 10

mus enim in instituto et ad finem contendimus,

quem da lsetum contingere, Deus seterne. Amen.

xvi. Kal. Jan. Ta eyKVKXia. Tibi laus, tibi gra-

tia, tibi gloria, Deus seterne. Amen.

xv. Kal. Jan. T« iyKwXia. Miserere nostri, Deus, 15

et nos serva. Amen.

xiv. Kal. Jan. Ta lyKVKkia die Dominica. Uxor

et liberi concionem adierunt. Ego apud Regem
fui, qui Carieri apostatse mirum librum ostendit

in quo de me nonnulla. Deus rectam illi men-20

tem ; idemque servet hanc domum.

xiii. Kal. Jan. Partem diei cum veneranda

matrona egimus ego et uxor, Domina de Kile-

grew, quam serva, O Deus, et da meis liberis

proficere in tam nobili pietatis et omnis virtutis 25

exemplo.

xii. Kal. Jan. Ta eyKUK\ia. Relegi jam quse edita

sunt, quse utinam bonis non displiceant. O bene-

dic huic familiee, Deus. Amen.

XI. Kal. Jan. Tct eyKVKkia' Ge(p X^P 1 ?- 3°
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x. Kal. Jan. [Nonnulla obliterata.'] O miserere

nostri, Deus, et libera nos his doloribus. Ncu

fioqOei, (o 7rave\e^juoov Oeo?, Sia tov Ylov <rov tov /jlovo-

yevovs irjcrov Xpi&TOv, co /uLeTa crov Ka\ tw
'

Ayiop Tlvev-

(xaTi $6%a, KpaTOs, Kal vUrj eis tovs alcovas twv alcbvwv. 5

ix. Kal. Jan. In molestissimis curis et negotiis

diem magna ex parte posuimus. Ego et uxor

fuimus apud Dominam Kilegrew sanctissimse

vitse matronam. Domine Jesu, ades, et miserere 10

mei, meae ac meorum. Amen.

viii. Kal. Jan. Hodie natalem Domini celebra-

vimus, ego cum proceribus Aulicis, ubi etiam

sacrse Ccense communicavi : uxor cum liberis in

Ecclesia Gallica. Domine, auge in nobis fidemis

et veram pietatem. Amen.

vii. Kal. Jan. Ego mane, uxor a prandio, cum
liberis, sacrse synaxi Gallicse interfuimus. Sit

nomen Domini benedictum. Amen.

vi. Kal. Jan. Etiam hodie apud Regem fuimus, 20

et multis cum ejus Majestate egimus. Domine,

serva illum et totum hoc regnum ; benedic etiam

huic domui. Amen.

v. Kal. Jan. Ta eyKmXia fere in totum neglecta.

Fui apud Regem. Alia curavi. Tu, Deus, bene- 25

dic huic domui.

iv. Kal. Jan. Varise nos curse habent, et de

valetudine tristia hodie respondit clarissimus

Majernius, qui tamen nondum audet afiirmare

lapidem esse concretum in nostro corpore, etsi3°
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vehementer veretur. fiat voluntas tua, Deus

seterne, et in hac re, et in omnibus aliis. Amen.

iii. Kal. Jan. Ta iyKVKXia hodie, etsi non sine

impedimentis et domi et foris. Bone Deus, re-

spice hanc domum et nostri miserere. Amen. 5

Prid. Kal. Jan. Ta ejKVKXia ut poteramus, satis

diligenter. Atque ita annus hic ad finem est

perductus. Tuum hoc est, Deus benignissime,

beneficium gratuitum. Quod vivam, quod uxor,

quod non tot molestiis quas hoc anno experiri 1 o

nobis accidit sumus enecti tua, mi Deus, ope, tua

bonitate est effectum. \_Multa obliterata.'] Sed hsec

ita fuit justa, ita magna ut nihil supra. Nec

defuerunt aliae molestiae, quse me, quse uxorem

exercerent vel propter filium, qui in veterno 15

suo torpet, item propter sororem quse miserrima

quum sit, partim aliena culpa, partim sua, nos

quoque miseros reddit, vel eo nomine, quia ratio-

nem nullam possumus excogitare, qua illam ad-

juvemus. Sed omnium, quae hoc anno prseter2o

animi sententiam nobis acciderunt, est longe

maximum malum \aliquid obliteratum'] tibi, Deus

seterne, notum, pro quo vota et preces quum
ssepe tuse Majestati fecerim, exauditus tamen

adhuc non sum. Durat enim, durat, et nunc25

quam maxime angit me et uxorem meam tris-

tissima illa cura et dirissima sollicitudo. Et ta-

men etiam sic vivimus et spiritum ducimus ego

atque uxor, et pensa nostra utcunque exequimur.

Illa familiam regit, et resculas nostras adminis-30
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trat ; ego studia non quidem solita alacritate aut

assiduitate sed tamen urgeo. At tu, Deus Kap-

oioyvwcrra, gemituum nostrorum conscius es, tu

perpetuas conjugis mese rrjs rakaLirddpov lacrymas

vides ; tu in quas angustias sumus redacti, ad 5

quam et quantam consilii inopiam vides. \Multa

obliterata.'] et fac nos etiam hic experiri, quod

toties aliis in rebus sumus experti, te solum

esse, qui dejicis in orcum, et reducis in claram

lucem quoties libet. In te speramus ego, et uxor ro

quam mihi dedisti. Nunquam hactenus decepit

nos spes, quam in tua bonitate posueramus. Fac,

bone Deus, ut etiam in hac re eundem te expe-

riamur, quem hactenus semper sumus experti,

mitem, longanimum, paratum ad benefaciendum, 15

tardum ad ulciscendum. Peccavimus, fateor, O
Domine, peccavimus ego et uxor adversus Nu-

men tuum, et assidue, et graviter, sed nos facto-

rum pcenitet, et humi procumbentes tuam opem

misericordiamque tuam imploramus. Parce, Pa- 20

ter, parce nobis, nostrisque, et clementise potius

tuse specimen in nos ede, quam severse vindictse.

Me graves morbi videntur manere, et medici

imminentem XiBlaariv denuntiant. Sed fiat tua,

Domine, voluntas, tantum te supplex oro, uti25

mihi, mese, et meis, ac nominatim filio, qui est

Lutetise, et huic petulanti indas veram pietatem,

et mores nostros omnium componas e prsecepto

sanctissimse tuse Legis. Interim quod vivimus,

et utcunque valemus, ego, et uxor, ac liberi, 3°
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quodque ad hujus anni finem pervenerimus, hu-

miles gratias, et quantum possum maximas, ego

et meo, et mese, ac meorum omnium nomine et

habeo, et ago. Servasti nos, neque nos tamen

te, uti par erat, coluimus. Serva nos porro, sed^

ante omnia finge nos tibi gratos. Mihi et uxori

da, ut tibi pie inservientes liberos regamus pru-

denter, et sorori mese atque aliis propinquis pos-

simus esse utiles, per Jesum Christum Filium

tuum unicum, cui una tecum, Deus Pater, et Spi- 10

ritu Sancto sit et nunc et semper laus, gloria,

imperium et omne decus. Amen.

Annus Domini CIO 10 C XIV.

Kal Jan. Ad consuetas curas et labores iyw-

kXIovs rediturus te primum veneror, Deus seterne, 1

5

mundi Rector omnipotens, spes salutis mese unica,

petoque supplex a tua Majestate opem, auxilium,

prsesidium. Scio, Hdrep ewovpdvie, quam sim ipse

to /uLijSev, et siquid hoc potest esse vilius. Non

homo sum, sed vermis, miser, conceptus, natus^o

in peccato, qui infans, puer, adolescens, juvenis,

senex, peccatis meis, me miserum, iram tuam

adversus me accendere nunquam cessavi. Si tu

me, Deus immortalis, in utero matris aut statim

natum exstinxisses, non potui queri de te, et^5

dicendum mihi fuisset, justa sunt, Deus, ju-

dicia tua. Tua inenarrabilis bonitas me pro-

duxit in lucem ex optimis parentibus, me fovit

clementissime, me denique ad hanc diem pro-

VOL. II. K k
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duxit, neque ulla dies prseteriit, qua non extaret

aliquod tuse immensse bonitatis et benignitatis

adversus me testimonium : per te nihil mihi un-

quam defuit; per te liberalis mihi contigit edu-

catio; per te a variis periculis et morborum ets

aliorum casuum sum ssepissime liberatus
;
per

te data est mihi facultas literas addiseendi, et in

iis aliquid proficiendi. Tu mihi uxorem dedisti

quacum tot jam annos conjunctissimus vivo. Tu
liberorum magna copia mensam nostram coro- 10

nasti. Tu effecisti, ut, qui nihil habebam, quo

me jactarem, non secus tamen ac si aliquis essem

duobus summis Regibus et innotescerem et eo-

rum benevolentia suffultus viverem non obscurus.

Tu dedisti, ut aliquod inter literatos meis vigiliis 15

nomen assequerer, quod multis non contigit ab

ingenio et doctrina longe instructioribus. Dies

me deficiat, si pergam tua in me, clementissime

Domine, beneficia enumerare. Pro quibus miser

ego quid unquam tibi rependi ? Fateor, Deus 20

KapSioyvwo-ra, et fateor sincero affectu, esse me,

siquis est mortalium, tuo favore et hac tanta in-

dulgentia tua indignum. Cogito peccata pueritise

mese, adolescentise, juvenilis setatis, et hujus jam

senescentis, et cogor admirari bonitatem illam 25

tuam infinitam quam hactenus in me, mea et

meis sum expertus. Da, Pater, hsec serio cogi-

tare, serio meditari, ut magis magisque intel-

ligam quid quantumque tibi debeam. Da per

has cogitationes proficere in pietate, te vereri, 30
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te sincere adorare. Nunc utique inagis quam
unquam, Deus clementissiine, tuo mihi opus est

auxilio et prsesidio. Insurgitur adversus me
undique ab iis, quos scriptis meis offendi, quod

dixerim Reges non esse ad libitum unius homi-5

nis, qui imperium orbis terrarum sibi vindicat,

occidendos. Insurgetur, scio, multo etiam fu-

riosius postquam opus hoc, quod dies noctesque

urgeo, fuerit publicatum. An ego par sum tot

inimicis ? An erit illis difficile et nomen ineum i o

obruere calumniis, et me etiam perdere ? Omnino,

Deus seterne, nisi me tua benignitas protegat, de

me misero actum est. Sed mihi spes omnes in

tuo prsesidio sunt sitse. Caussam veritatis atque

adeo verse pietatis, quantum equidem possumis

ipse intelligere, conatus sum meis scriptiunculis

defendere. Scivi nihil a me posse proficisci boni,

nisi tu mentem illustrares, ingenium formares,

calamum regeres. Quia labores meos ad nominis

tui gloriam et tuse veritatis patrocinium refere-20

bam, credidi, Pater mitissime, conatibus meis

tuam benedictionem non defuturam. Siquid

prsestiti, quod laudem mereatur, tuum id omne

est, magne mundi Arbiter. Peccata mea sunt,

et quicquid secius mihi exciderit [pauca oblite-^s

rata.~] molestissimse. Tu iilarum mihi conscius,

O Domine, tu illis me libera, aut saltem illas

minue. Obruor enim, et prope jam deficimus

ego atque uxor. Da mihi, Pater cselestis, da

uxori, ut te semper respiciamus, a tuo nutu pen-30

Kk2
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deamus, et tuam voluntatem unicam nostrorum

consiliorum canonem agnoscamus. Da nobis sic

vivere, sic liberos et familiam regere, ut omnia

dicta factaque nostra et nostrorum omnium ad

tui nominis gloriam referantur. Johannem filium 5

natu maximum ne desere, Pater clementissime,

sed fjLeraiuLopcpooa-ov el$ Kaivrjv fyrjv. Liberis da in pie-

tate et honestis artibus quotidie proficere. Sorori

mese Tfj raXaiTrcopw ades, et a suis miseriis tandem

illam libera, mihique largire ut prodesse illi ali-10

qua in re et aliis propinquis meis queam. Libri

hujus exitum da lsetum videre per Jesum Chri-

Stum tov /uiovoyevtj Filium tuum tov (TWTtjpa julovoo-

TaTov
9
cui una cum Patre et Spiritu Sancto sit

laus, gloria, decus et imperium elg tovs alwvag twvis

aloovoov.
''Nfx^v.

iv. Non. Jan. Hodie ego, uxor, Gentilis et Jo-

hanna sacrse Domini Coense in Ecclesia Gallica

communicavimus. Fui postea diu apud Regem,

qui suam benevolentiam verbis luculente testatus 20

est. Deus seterne, serva illum, serva me, meam
ac meos. Amen.

III. Non. Jan. Ta. eyicvKXia' tw Geop X^P19 '

Prid. Non. Jan. Apud D. Archiepiscopum hodie

fui, deinde apud Regem, ut de suetis muneribus 25

gratias agerem. Deo sit laus, honos et gloria.

Amen.

Non. Jan. Apud D. Decanum hodie sum pransus

cum uxore et parte liberorum, curavi et studia

to yovv KaSSvvajUiv. Oeo> ")(api$. 3°
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viii. Eid. Jan. Dies erat Regum ut vocant. Fui

apud Regem optimum, quem, O Deus, serva, et

benedic huic miserse domui.

VII. Eid. Jan. Ta ejKVKkia' Gew XaP L<i '

vi. Eid. Jan. Ta eyKVKXia' et coena apud D. Mai- 5

ernium cum uxore et amicis. T<S Gew xa'j°' ? - Amen.

v. Eid. Jan. Uxor et liberi concioni interfue-

runt, ego coactus sum pensum urgere, cujus da

lsetum exitum, Pater. Amen.

iv. Eid. Jan. Ta ejKVKkia' tw Oew xaPig ' Amen. 10

III. Eid. Jan. Ta ejKVKkia' tw 7ravapi(TT(p 0ew

Prid. Eid. Jan. Ta ey/cJ/cAm, tua, Deus, boni-

tate hsec otia faciente. Tibi honos et gratia,

Deus seterne. Amen.
, 5

Eid. Jan. Ta eyKVKXia, et properamus ad metam,

si tu, bone Deus, dederis nobis. benedic, bone

Deus, huic afflictse variis de caussis familise. Vel

literse, quas hodie accepi a D. Thuano, me male

habere queant. Sed permitto me et mea tuse, 2Q

O Deus, voluntati. Amen. Amen.

xix. Kal. Feb. Ta ey/cJ/cXm, et graves sermones

cum D. Legato Gallico. Tu, Domine, dirige omnia

ad tui nominis gloriam. Ego csecutio in statu

prsesenti. Benedic etiam, Deus, huic familise. 2^

Amen.

XVIII. Kal. Feb. Ta eyKVKkia rfj tov Geov ^apiTi.

ades, Domine, mihi, mese et meis. Amen.

xvii. Kal. Feb. Concioni Gallicae D. Hutenii ego,

uxor et liberi interfuimus. Tw 9e<S xa'i°< 9 - Amen. 30
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XVI. Kal. Feb. Tct ejKVKXia' tw Qew -^apLg.

XV. Kal. Feb. Ta ejKVKXia' tw Qew x^P 1^ *&&

benedicat huic domui pro sua infinita bonitate.

Amen.

xiv. Kal. Feb. Ta eyKVKXia sed propter casums

valde negligenter. Deus, respice me, meam et

meos. Amen.

xiii. Kal. Feb. T« ejKVKkia. Hodie literas a

magno Thuano accepi plenas pietatis, probitatis,

et singularis erga me amoris. Narrat ille fata- 10

lem, ut existimatur, morbum Roberti Stephani,

quem, Deus, subleva, et miserere illius. Mise-

rere et mei, mese ac meorum, bone Jesu, Ka\

TroXveXee. Anxietates enim animi mei et uxoris

tu nosti ; mala nostra nota habes. O respice nos, 15

w o-wrep. Amen.

xii. Kal. Feb. Gratias ago tibi, Domine, quod

hac die finem dederis imponere operi ante octo-

decim ferme suscepto menses. Jam ante multos

annos meditatus eram aliquid adversus Baronii2o

Annales, quod in magna hodie auctoritate esse

videbam et sciebam tamen esse errorum plenos.

Optabam dari mihi facultatem eos errores, ut

equidem existimabam, aperiendi : pertinere enim

hoc ad veritatis cselestis defensionem intellige- 2.5

bam ; eo impensius optabam posse id a me prse-

stari quod eram meditatus. Nunquam de totius

operis refutatione equidem cogitavi gnarus tov

ftlov fipayyv et me setate jam provectum. Illud

saepe tacitis votis a Deo petii ut ad primumso
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tomum serio possem respondere, quoniam ibi